
 
EC – Vyhlásenie zhody 
EG – Konformitätserklärung                     
EC Declaration of Conformity 
 
  
Výrobca Wienerberger Téglaipari Rt 
Hersteller H-1119 Budapest, Bártfai u.34. 
Producer Maďarsko 
 
  
Výrobný závod Kőszegi Tégla- és Gerendagyár 
Herstellerwerk H-9730 Köszeg, Csepregi u. 2. 
Producer plant Maďarsko 
  
  
Popis výrobku preklady 
Produktbeschreibung Stürze 
Designation of products Lintels 
 
  
Použitie pre nosné aj nenosné murované konštrukcie 
Verwendung in tragenden Wänden und Trennwänden 
Use in load bearing walls and partition walls 
 
Všetky uvedené výrobky sú v súlade s predpismi nasledovnej európskej smernice: 
Die bezeichneten Produkte stimmen mit den Vorschriften folgender Europäischer Richtlinie überein: 
All described products are in accordance with the following European reglementation: 
 
89/106/EWG Smernica o stavebných výrobkoch 
89/106/EWG Bauproduktenrichtlinie 
89/106/EEC Construction Products Directive 
 
Zhoda s požiadavkami tejto Smernice je zabezpečená úplným dodržiavaním nasledovnej normy: 
Die Übereinstimmung mit dieser Richtlinie wird nachgewiesen durch die vollständige Einhaltung folgender 
Norm: 
The conformity with these rules is proven by the complete respect of the following standard: 
 
Harmonizovaná európska norma: 
Harmonisierte Europäische Norm: 
Harmonized European standard: 

STN EN 845-2:2004 Technické požiadavky na doplnkové prvky do muriva                                               
Časť 2: Preklady 

EN 845-2:2003 Festlegungen für Ergänzungsbauteile für Mauerwerk 
 Teil 2: Stürze 
EN 845-2:2003 Specification for ancillary components for masonry –  
  Part 2: Lintels 
 
 
 
 oprávnený k podpisu 
 Zeichnungsberechtigt 
 authorized to sign 
 
 
 
 N. Schwarzmüller 
 konateľ 
  Geschäftsführer 

managing director  
 

Budapest, 1. februára 2005 
Budapest, 1. Februar 2005 
Budapest, 1 February 2005 
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Parametre prekladov / Produktkennwerte für Stürzen  / Characteristic values for lintels

Typ                             
Typ                             

Type

 Výrobné rozmery         
(dovolené odchýlky)       

Nennmaße               
(zulässige 

Maßabweichungen)        
Work dimensions          
(limit deviations)
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Keramický preklad s nenosnými 
tenkostennými pálenými tvarovkami
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Mauerwerkssturz mit nichttragenden 
trogförmigen Formsteinen aus 
Ziegelmaterial

 D
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Masonry lintel with nonstructural shell 
casing clay units

[mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [kg/m2] [kN/m] [mm] Trieda [W/mK] [ - ] [minút] [M-%] [ - ]

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 1000

1000    
(±15)

80      
(±5)

238     
(±5)

125

40      
(±5%)

168     
(±5%)

21,1 0,7
C4

0,684

NPD R 90 NPD

μ
eq

u =
 5

0/
15

0

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 1250

1250    
(±15)

42      
(±5%) 14,1 1,2

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 1500

1500    
(±15)

50      
(±5%) 13,2 1,6
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POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 1750

1750    
(±15)

250

60      
(±5%) 18,7 2,1

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 2000

2000    
(±15)

70      
(±5%) 20,3 3,4

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 2250

2250    
(±15)

80      
(±5%) 15,4 4,5

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 2500

2500    
(±15)

90      
(±5%) 16,0 6,0

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 2750

2750    
(±15)

100     
(±5%) 12,9 7,5

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 3000

3000    
(±15)

110     
(±5%) 10,5 9,1

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 3250

3250    
(±15)

120     
(±5%) 8,7 10,8

POROTHERM                                    
keramický preklad 23,8 - 3500

3500    
(±15)

130     
(±5%) 7,3 12,7
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